
TIL ALLE STUDENTER VED REALFAGSTUDIENE, TEKNOLOGI-
STUDIENE, 2ÅRIG MASTERPROGRAM VED DMF OG 
LEKTORTUDANNINGEN I REALFAG VED NTNU

Med kvalitetsreformen i 2003 ble det innført en ny karakterskala basert på ECTS-
skalaen1. Skalaen går fra A til F, hvor F er stryk, og den enkelte karakter er kvalitativt 
beskrevet. Den generelle karakterbeskrivelsen inngår i NTNUs studieforskrift, se 
vedlegg.

Nasjonale	statistikker	viser	at	det	i	stor	grad	er	karakterene	A	og	B	som	blir	gitt	
på	masteroppgaver.	Som følge av dette er det nå bestemt at reviderte karakter-
beskrivelser skal innføres i hele landet for masteroppgaver innenfor matematiske, 
naturvitenskapelige og teknologiske fag. Hensikten er å oppnå bedre bruk av hele 
karakterskalaen også ved sensurering av masteroppgaven.

Det	er	viktig	at	endringen i karaktersetting	på	masteroppgaven	ikke	får	uheldige	
konsekvenser	for	dere	studenter.		Beskrivelsen	av	karaktergivningen	i	vitnemål	
og	diploma	supplement vil	derfor	bli	revidert	slik	at	det	kommer	klart	fram	hva	
denne	endringen	innebærer. Videre	vil	det	gjennom	ulike	kanaler bli	gitt	
tilsvarende	informasjon	til	potensielle	arbeidsgivere.

Hvem endringen gjelder for
De	studieprogrammene	som	omfattes	av	den	nye	ordningen	ved	NTNU	er:

- Teknologi (sivilingeniør), 5-årige program og 2-årige norske og internasjonale 
program

- Realfag, 5-årige program og 2-årige norske og internasjonale program
- 5-årig lektorprogram i realfag (LUR)
- 2-årige norske og internasjonale masterprogram (inkl. erfaringsbaserte) ved 

Det medisinske fakultet (DMF)

De	nye	karakterbeskrivelsene på	mastergradsoppgaver	i	MNT-fagene	vil	i	
utgangspunktet	gjelde for	studenter	som	har	begynt	på	en	toårig	mastergrad	
eller	de	to	siste	årene	av	en	integrert	mastergrad	studieåret	2012/2013.	Ved	
NTNU	vil dette	bety	at	de	studentene	som	leverer	inn	masteroppgaven	etter	
31.mars 2014, vil	få	sin	masteroppgave	sensurert	etter	de	ny	
karakterbeskrivelsene.	

Dette innebærer	at	studenter	som	har	startet	på	en toårig	mastergrad	eller	de	to	
siste	årene	av	en	integrert	mastergrad	tidligere	enn	studieåret	2012/2013	og	
som	følge	av	forsinkelser	i	studiet	leverer	sin	masteroppgave	til	vurdering	1.	
april	2014	eller	senere, også	omfattes	av	ordningen.

																																																							
1 ECTS	betyr	European	Credit	Transfer	System.	Norge	valgte	å	bruke	denne	
skalaen	som	sin	nasjonale	karakterskala.



Karakterbeskrivelser og sensur
De	nye	karakterbeskrivelsene er	utformet	i	tråd	med	nasjonalt	kvalifikasjons-
rammeverk,	og	de er	basert	på at	hver	enkelt	karakter	er	beskrevet	rundt	fem	
punkter:	

(1) generell kommentar
(2) teoretisk oversikt, innsikt og metodevalg
(3) gjennomføring (nivå, tekniske ferdigheter, omfang)
(4) forskning og utvikling (F&U)
(5) fremstilling

Beskrivelsene	av	de	enkelte	karakterene	er	likt	strukturert,	men	med	ulik	ordlyd	
for	de	ulike	karakterene.	Informasjon	om	selve	karakterbeskrivelsene	blir	lagt	ut	
så	snart	disse	formelt	er	vedtatt	av de	enkelte	enhetene (fakultet	og	
forvaltningsorgan) ved	NTNU,	se	uthevet	tekst	om	vurderingskriterier	i	
vedlegget.

For	å	få	en	enhetlig	forståelse	av	karakterbeskrivelsene,	blir	det utarbeidet	
veiledninger	for	veiledere	og	sensorer	ved	fakultetene.	I	tillegg	blir	det	laget et	
standardisert	sensurskjema	som	verktøy	i	selve	sensureringen.



VEDLEGG

GENERELL KARAKTERBESKRIVELSE FOR 
BOKSTAVKARAKTERSKALAEN VED NTNU

I NTNUs studieforskrift, se 
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20051207-1684.html#map005
omhandler kapittel 7 karakterer, og karakterskalaen er beskrevet i $ 39:

§ 39. Karakterskalaer

Vurdering gis i form av karakterer enten etter en skala fra A til F eller bestått/ikke bestått. A er 
beste karakter og E er dårligste ståkarakter. Karaktertrinnene gis følgende betegnelse og generell 
beskrivelse: 

symbol betegnelse generell, ikke fagspesifikk beskrivelse av vurderingskriterier

A fremragende Fremragende prestasjon som klart utmerker seg. Kandidaten viser 
svært god vurderingsevne og stor grad av selvstendighet. 

B meget god Meget god prestasjon. Kandidaten viser meget god vurderingsevne 
og selvstendighet. 

C god Jevnt god prestasjon som er tilfredsstillende på de fleste områder. 
Kandidaten viser god vurderingsevne og selvstendighet på de 
viktigste områdene. 

D nokså god En akseptabel prestasjon med noen vesentlige mangler. Kandidaten 
viser en viss grad av vurderingsevne og selvstendighet. 

E tilstrekkelig Prestasjonen tilfredsstiller minimumskravene, men heller ikke mer. 
Kandidaten viser liten vurderingsevne og selvstendighet. 

F ikke bestått Prestasjon som ikke tilfredsstiller de faglige minimumskravene. 
Kandidaten viser både manglende vurderingsevne og
selvstendighet. 

Fullført/ikke fullført benyttes der det ikke kreves vurderinger. 

Fakultetene skal vurdere behov for fagspesifikke tilpasninger av vurderingskriteriene. 


